
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ» 

«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 мая 2019 года № 14

О внесении изменений в перечень главных 
администраторов доходов, источников финан­
сирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Пыбьинское»

В связи с изменением принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджетов, в соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования 

«Пыбьинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Пыбьинское», утвержденный Решением Совета депутатов 

муниципального образования «Пыбьинское» от 21.12.2018 года № 23-2 «О бюджете 

муниципального образования «Пыбьинское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов». Перечень главных администраторов доходов, источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское» изложить согласно 

приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоя] ения оставляю за собой

Глава муниципального образования 
«Пыбьинское» В.Л. Русских

1



Приложение
I  . V Постановлению Администрации

муниципального образования "Пыбьинское" 
от " 07 " мая 2019 го д а№  14

П еречен ь гл ав н ы х  адм и н и стр ато р о в  доходов, исто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  деф и ц и та  бю дж ета 
м у н и ц и п ал ьн о го  образования  "П ы б ьи н ск о е"

Код
адм ини ст

ратора

К оды  бю джетной 
кл асси ф и кац и и

А д м и н и стр ато р ы  поступлений

Главные администраторы доходов, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Пыбьинское" - орган местного самоуправления
* А д м и н и стр ац и я  м ун и ц и п альн ого  образования  "П ы б ьи н ск о е"

ГОСУДАРСТВЕННА Я ПОШ ЛИНА. СБОРЫ

037 1 08 04020 01 1000 110
Государственная пош лина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

ДОХОДЫ  ОТ ИСП ОЛЬЗОВА НИЯ ИМ УЩ ЕСТВА. НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

037 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящейся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений

037 Ы 1  05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

037 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

037 1 11 05314 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

037 1 11 07015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями

037 1 11 09045 10 0011 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущ ества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

037 111 09045 10 0012 120
П рочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а  также имущ ества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за  наем)
ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

037 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
037 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

ДОХОДЫ  ОТ П РОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ А ТЕРИ АЛЬНЫ Х А КТИВОВ
037 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

037 1 14 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а  также имущества муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу

037 1 14 02053 10 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося собственности сельских поселений (за исключением имущ ества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а  также имущества муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

037 1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)
АДМ ИН ИСТРАТИВН Ы Е ПЛАТЕЖ И И СБОРЫ

037 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного управления (организациями) сельских поселений, за  выполнение определенных функций
Ш ТРАФЫ , С АПК! Щ И , ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА

037 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)
т



Код
адм инист

ратора

К оды  бю джетной 
к л асси ф и кац и и А д м и н и стр ато р ы  пост^ гний

037 1 16 21050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущ ерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

037 1 16 23051 10 0000 140
Доходы от возмещения ущ ерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районовбюджеты сельских поселений

037 1 16 23051 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районовбюджеты сельских поселений

037 1 16 32000 10 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного врезультате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
сельских поселений)

037 1 16 33050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

037 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ

037 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
037 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

037 1 17 05050 10 0030 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (денежные поступления от населения на реализацию проектов поддержки местных инициатив)

037 1 17 05050 10 0040 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (денежные поступления от организаций на реализацию проектов поддержки местных инициатив)

037 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е 1Ю СТУПЛЕНИЯ

037 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

037 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

037 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

037 2 02 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды

037 2 02 25567 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

037 2 02 29999 10 0101 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

037 2 02 29999 10 0107 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий муниципальных программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности

037 2 02 29999 10 0120 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, находящихся в 
муниципальной собственности, из земель сельскохозяйственного назначения

037 2 02 29999 10 0121 150
Субсидии бюджетам сельских поселений в рамках реализации государственной программы Удмуртской Репсублики "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Удмуртской Республике"

037 2 02 29999 10 0129 150 Субсидии бюджетам сельских поселений в целях реализации государтсвенной программы Удмуртской Республики "Окружающая среда и природные ресурсы"

037 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты

037 2 02 40014 10 0000 150
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

037 2 02 45160 10 0000 150
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня г ,

037 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

037 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

037 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

037 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
■?



Код
адм инн ст

р атора

К оды  бю джетной 
к л асси ф и кац и и

А д м и н и стр ато р ы  п о с т^  ний

037 2 08 05000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

037 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

037 2 19 25567 10 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий из бюджетов сельских поселений

037 2 19 25555 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной

037 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений

037

2 19 45160 10 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений

037 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
01 05 00 00 00 0000 000 ОС ТАТКИ СРЕДСТВ БЮ ДЖ ЕТОВ

1} А дминистрирование поступлений осуществляется по установленному органом местного самоуправления муниципального образования коду подвида по виду доходов.
(2) Администраторами доходов бю джета сельского поселения по статьям, подстатьям, подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 -  безвозмездные поступления" являются уполномоченные органы 
местного самоуправления, а  также созданные ими казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.

(3) Администраторами доходов бю джета поселения по статьям, подстатьям, подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 - безвозмездные поступления" в части доходов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбю джетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прош лых лег (в части доходов, зачисляемых в бю джет поселения) явля-ются уполномоченные органы 
местного самоуправления, а также созданные ими казенные учреждения, нредоставив-шие соответствующ ие межбю джетные трансферты.

(4) В части доходов, зачисляемых в бю джет сельского поселения. - ->

3


